
 

   

 

Bezpieczna i odporna Europa. 
Narracje i dezinformacja a ochrona mniejszości. 

16 stycznia 2025, Warszawa 

Konferencja realizowana jest w ramach projektu “Advocacy Hub - consortium of minority organizations” 
finansowanego w ramach programu Promoting Religious Freedom and Combating Anti-Semitism przez National 

Democratic Institute for International Relations. 

 

Bezpieczeństwo publiczne i dyskurs w przestrzeni cyfrowej są jednym z podstawowych i 
kluczowych wyzwań naszych czasów.  Krajowe oraz zagraniczne analizy i ekspertyzy wskazują 
na dezinformację, jako mechanizm mający na celu polaryzację społeczeństwa oraz tworzenie 
lub wzmacnianie społecznych obaw i lęków poprzez manipulację emocjami społecznymi, 
szerzenie mitów i teorii spiskowych.  Przedstawiciele i przedstawicielki organizacji 
mniejszościowych uczestniczący w pracach nieformalnej grupy rzeczniczej i współpracujący z 
Żydowskim Stowarzyszeniem Czulent jako kluczowe wskazują uznanie roli organizacji 
mniejszościowych w budowaniu bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, przede wszystkim w 
kontekście identyfikacji zagrożeń oraz deeskalacji konfliktów społecznych oraz budowanie 
rzeczywistego dialogu, partnerstw i sojuszy międzysektorowych, w tym z instytucjami 
publicznymi, w kraju i na forum międzynarodowym.  

W konferencji udział wezmą osoby eksperckie zajmujące się zagadnieniami związanymi z 
pamięcią, dezinformacją, mową nienawiści, przeciwdziałaniem rozpowszechnianiu treści 
nielegalnych, a także działaniami na rzecz społeczeństwa obywatelskiego oraz grup 
wrażliwych, narażonych na wykluczenie społeczne. Korzystając z doświadczeń osób 
uczestniczących, podejmiemy debatę na temat efektywnych modeli tej współpracy oraz 
sposobów jej dalszego usprawnienia.  

 

 
 

 

 



 

 

 

16 stycznia 2025, czwartek 

miejsce: Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, ul. Mordechaja Anielewicza 6, Warszawa 

sala: Pracownia kulinarna “U Fani” (poziom -1, na prawo od wejścia głównego do Muzeum) 

kontakt: 789 157 659 
 

 

10:50 - 11:15 

 

Rejestracja osób uczestniczących. 

11:15-11.25 Otwarcie konferencji . 

Piotr Kwapisiewicz - przewodniczący Zarządu Żydowskiego Stowarzyszenia 

Czulent. 

11.30-11.50 Rozmowa o bezpieczeństwie Polski i Unii Europejskiej w kontekście 
dezinformacji i radykalizacji. 
 
Prof. dr hab. Aleksandra Gasztold  - Uniwersytet Warszawski. 
Dr Karolina Wanda Olszowska - Fundacja “Instytut Badań nad Turcją”. 
 

12:00 - 13.30 Sesja pierwsza: współpraca międzysektorowa w kluczowych obszarach 

bezpieczeństwa publicznego i polityki społecznej wobec grup mniejszościowych. 

 

Grupy tematyczne:  

●​ Dezinformacja, mowa nienawiści i zjawisko upolitycznienia. 

Dr Karolina Wanda Olszowska, Fundacja “Instytut Badań nad Turcją”. 
 

●​ Pamięć: włączanie i wykluczanie. 
Dr Elżbieta Mirga-Wójtowicz, Fundacja Jaw Dikh. 
Lena Rubenfeld & dr Aleksandra Kumala, Stowarzyszenie FestivAlt. 
 

●​ Unijny Akt o usługach cyfrowych. 

Anna Chipczyńska & Joanna Grabarczyk-Anders, Żydowskie Stowarzyszenie 
Czulent. 

 
 

 

 



  
 
 

13.30 - 14.00 Lunch i networking. 
 

14.00 - 15.30 Sesja druga:  zagadnienia systemowe w kontekście bezpieczeństwa i działań na 

rzecz społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Grupy tematyczne:  

●​ Fundusze. 

Arkadiusz Brzeziński, Fundacja Rozwoju Umiejętności i Relacji. 
 

●​ Instytucjonalna współpraca międzysektorowa. 
Magdalena Dropek,  Fundacja Równość.org.pl,  współpracowniczka Ministry 
Katarzyny Kotuli  w Departamencie ds. Równego Traktowania w KPRM. 
Miko Czerwiński, Fundacja Równość.org.pl. 
 

●​ Dyplomacja publiczna. 

Radek Ciszewski,  Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego. 
 

15.30 - 16:00 Podsumowanie konferencji i networking. 
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Arkadiusz 
Brzeziński 

Prezes Fundacji Rozwoju Umiejętności i Relacji, od 25 lat związany z organizacjami 

pozarządowymi. Studiował nauki polityczne na Uniwersytecie Warszawskim oraz 

kulturoznawstwo na Europejskim Uniwersytecie Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. 

Absolwent Szkoły Trenerów i Doradców Personalnych w Krakowie. Pracę zawodową 

rozpoczynał pod koniec lat 90-tych jako koordynator międzynarodowych projektów w 

Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży w Poczdamie (Niemcy). Przez prawie 18 lat 

związany z Polską Fundacją Dzieci i Młodzieży. Zarządzał ponad 30 programami, w 

ramach których m.in. nieformalne grupy młodzieżowe otrzymywały dotacje na swoje 

działania, a biblioteki publiczne zmieniały się w nowoczesne centra informacji i 

aktywności lokalnej. Współpracował z Fundacją Miejsc i Ludzi Aktywnych w Krakowie, 

gdzie zajmował się animacją społeczności lokalnych i współtworzył Małopolską Sieć Rad 

Seniorów. Zarządzał konkursem grantowym dotyczącym projektów skierowanych do 

dzieci i młodzieży w programie "Obywatele dla Demokracji", finansowanym ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

 

Anna 
Chipczyńska 

Działaczka polskiej społeczności żydowskiej. Członkini Zarządu Stowarzyszenia 

Żydowskiego Czulent od 2024 r., przewodnicząca Zarządu Gminy Wyznaniowej 

Żydowskiej w Warszawie w latach 2014-2018. Odznaczona Medalem Honorowym 

“Powstania w Getcie Warszawskim” za zasługi na rzecz pojednania pomiędzy Polakami i 

Żydami oraz zaangażowanie w zwalczanie antysemityzmu. Absolwentka Uniwersytetu 

Warszawskiego, Central European University oraz BPP Law School w Londynie, 

stypendystka na Uniwersytecie w Tel Awiwie w latach 2003-2004. W przeszłości 

związana zawodowo także ze Światowym Kongresem Żydów oraz Biurem Instytucji 

Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE. Posiada wieloletnie doświadczenie pracy w 

trzecim sektorze, zarządzaniu organizacjami oraz projektami krajowymi i 

 
 

 

 



 
międzynarodowymi. Zaangażowana w działania rzecznicze organizacji żydowskich w 

Polsce. Jej obszarem zainteresowań jest bezpieczeństwo publiczne. 

 

Radosław 
Ciszewski 

Doradca polityczny, od ponad 14 lat zajmuje się przygotowywaniem i realizacją strategii 

działań lobbingowych i Public Affairs. Pracował dla firm z branży FMCG, finansowej, 

przetwórstwa chemicznego, nowych technologii czy branży energetycznej (OZE). 

Zaangażowany w rozwój i działalność sektora pozarządowego. Współfundator i członek 

rady Fundacji im. Kazimierza Pułaskiego i rady Fundacji Instytut Samorządowy. 

Współpracuje z wieloma organizacjami pozarządowymi, między innymi z: Polską 

Fundacją Dzieci i Młodzieży, ze Stowarzyszeniem Romów w Polsce czy ze 

stowarzyszeniem Forum Młodych Dyplomatów. Były dyrektor biura posłanki do 

Parlamentu Europejskiego prof. Danuty Hübner. Wcześniej wicedyrektor biura posła do 

Parlamentu Europejskiego Jacka Saryusz – Wolskiego. Był doradcą Michała Boniego, 

Posła do PE. Współpracował z posłankami i posłami na Sejm RP, Senatorami, 

przedstawicielami samorządu terytorialnego.Posiada doświadczenie dziennikarskie, był 

wydawcą i szefem zespołu redaktorów w TVN CNBC. Autor kilkudziesięciu lokalnych i 

ogólnokrajowych kampanii społecznych i politycznych. W 2007 roku otrzymał „Bartkowe 

Serduszko”, wyróżnienie przyznawane przez Towarzystwo Ochrony Praw i Godności 

Dziecka „Wyspa” z Chorzowa. W 2014 roku odznaczony przez Prezydenta Bronisława 

Komorowskiego Złotym Krzyżem Zasługi za osiągnięcia w działalności na rzecz 

upowszechniania idei europejskiej. W 2020 roku za wsparcie pomoc w walce z 

koronawirusem został wyróżniony medalem przez Radę Miasta Tarnopola.  Jest 

doktorantem Instytutu Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk, Absolwent 

Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu 

Warszawskiego. Ukończył także Podyplomowe Studium Zagadnień Legislacyjnych na 

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, oraz podyplomowe 

studium Administracji i Zarządzania w Szkole Głównej Handlowej.   

Miko 
Czerwiński 

Osoba aktywistyczna z ponad 15 letnim stażem. Zasiada w zarządzie Fundacji 

Równość.org.pl, Kampanii Przeciw Homofobii oraz Stowarzyszenia Queerowy Maj. Od lat 

pracuje na rzecz osób LGBTQIA w południowo-wschodniej Polsce. Swoje wieloletnie 

doświadczenie wykorzystuje jako zewnętrzny konsultant dla organizacji pozarządowych 

w zakresie zarządzania strategicznego, rzecznictwa oraz kampanii. Pracuje jako 

Kierownik Zespołu Kampanii w Amnesty International – skupiając się na prawach 

seksualnych i reprodukcyjnych oraz przeciwdziałaniu przemocy i dyskryminacji, z 

dodatkowymi kwalifikacjami obserwatorskimi oraz edukatorskimi. Ma także 

wcześniejsze doświadczenie pracy w projektach rozwojowych w Afryce Wschodniej we 

współpracy z m.in. UN-HABITAT oraz koordynacji projektów społecznych w Londynie. 

Posiada dyplom Uniwersytetu Jagiellońskiego z zarządzania kulturą. 

 
 

 

 



 
 

Magdalena 
Dropek 

Absolwentka filologii polskiej i dziennikarstwa na Uniwersytecie Jagiellońskim, przez 

prawie dziesięć lat redaktorka największego i najstarszego medium LGBTQ w Polsce. Od 

2012 roku współorganizatorka Festiwalu Queerowy Maj i Marszu Równości w Krakowie. 

Od 2013 roku członkini zarządu Fundacji Równość.org.pl, którą współzakładała. W 

ostatnich latach wspiera i wzmacnia społeczności osób LGBTQ w południowo-wschodniej 

Polsce. Od lutego 2024 roku współpracuje z Ministrą ds. Równości, Katarzyną Kotulą. 

 

Aleksandra 
Gasztold 

Prof. ucz. dr hab. Aleksandra Gasztold.  Profesorka uczelni na Wydziale Nauk 

Politycznych i Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego. Redaktorka 

Naczelna międzynarodowego czasopisma naukowego „Applied Cybersecurity & Internet 

Governance” (ACIG) wydawanego przez NASK Państwowy Instytut Badawczy. Sekretarz 

Generalna Women in International Security na Polskę (WIIS Poland), członkini Women’s 

Intelligence Network (WIN), Institute for National and International Security (INIS). 

Autorka publikacji naukowych z zakresu badań nad bezpieczeństwem m.in. Humans in the 
Cyber Loop (Brill 2025 wspólnie z D.Domalewską oraz A.Wrońską), Beyond or In the Midst 
of the Masculinized Intelligence Community in Poland, „International Journal of Intelligence 

and Counterintelligence” (2022); Feminist Perspectives on Terrorism (Springer 2020). 

 

Joanna 
Grabarczyk-Anders 

Ekspertka w obszarze w obszarze mowy nienawiści, przestępstw motywowanych 

uprzedzeniami oraz bezpieczeństwa w sieci. Jest współtwórczynią kampanii Hejtstop. 

Obecnie współpracuje jako ekspertka z Żydowskim Stowarzyszeniem Czulent. Od 2024 

członkini Zespołu doradców przy Prokuratorze Generalnym do spraw przeciwdziałania 

mowie nienawiści oraz przestępstwom motywowanym uprzedzeniami. Jej ekspertyza 

obejmuje prowadzenie badań, analiz oraz sporządzanie raportów dotyczących skali 

incydentów motywowanych nienawiścią, stosowania treści nienawistnych w kampaniach 

wyborczych, usuwania nielegalnych treści przez serwisy IT oraz zjawisk dezinformacji w 

mediach społecznościowych. Specjalizuje się również w zagadnieniach dotyczących 

underreportingu w organizacjach mniejszościowych. 

  

Lena 
Rubenfeld 

Doświadczona menedżerka projektów, przedsiębiorczyni społeczna i aktywistka kultury, 

zaangażowana w działania na rzecz pamięci i kultury żydowskiej. W swojej pracy łączy 

sztukę, edukację i działania społeczne, tworząc innowacyjne przestrzenie dialogu o 

tożsamości, historii i współczesnych wyzwaniach społecznych. Jest współzałożycielką i 

współdyrektorką FestivALT – organizacji kulturalnej, która bada relacje polsko-żydowskie 

poprzez twórcze działania artystyczne i krytyczne podejście do pamięci. FestivALT 

realizuje projekty na styku historii, kultury i aktywizmu, organizując wydarzenia, które 

skłaniają do refleksji nad znaczeniem pamięci we współczesnym świecie. Lena jest 

również współzałożycielką Engaged Memory Consortium – inicjatywy, która proponuje 

 
 

 

 



 
nowe podejście do upamiętniania, podkreślając jego znaczenie dla sprawiedliwości 

społecznej. Od początku 2025 roku pełni funkcję Network Engagement Officer w ramach 

projektu Komisji Europejskiej "European Network of Sites Where the Holocaust 

Happened", realizowanego w ramach Europejskiej Strategii Przeciwdziałania 

Antysemityzmowi i Wspierania Życia Żydowskiego. W nowej roli będzie odpowiedzialna 

za rozwój międzynarodowej sieci miejsc pamięci oraz wspieranie edukacji i działań 

budujących dialog międzykulturowy. Lena zajmuje się również nieformalną edukacją oraz 

wspieraniem liderów społecznych, promując otwartość i przeciwdziałanie wykluczeniom, 

z przekonaniem, że pamięć historyczna i sztuka mogą być narzędziami zmiany społecznej. 

  

 

 
Aleksandra 
Kumala 

Kulturoznawczyni, doktorka nauk humanistycznych, badaczka niezależna. Kierowniczka 

działu badań Stowarzyszenia FestivALT, specjalistka ds. badań i dokumentacji w projekcie 

Komisji Europejskiej „European Network of Sites Where the Holocaust Happened”, 

realizowanym w ramach Europejskiej strategii przeciwdziałania antysemityzmowi i 

wspierania życia żydowskiego. Członkini Ośrodka Badań nad Kulturami Pamięci przy 

Wydziale Polonistyki UJ i międzynarodowej sieci Thinking Through The Museum. 

Naukowo zajmuje się reprezentacjami męskiej seksualności w nazistowskich obozach 

koncentracyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem dyskursu byłych polskich więźniów 

politycznych. Stała współpracowniczka Krytyki Politycznej, autorka tekstów 

poświęconych współczesnej kulturze. 

  

Piotr 
Kwapisiewicz 

Działacz społeczny, od ponad 17 lat zajmuje się rzecznictwem, partycypacją społeczną 

oraz przeciwdziałaniem antysemityzmowi, mowie nienawiści, przestępstwom z 

nienawiści. Stypendysta Minorities Fellowship programu Biura OHCHR/UN. Absolwent 

Szkoły Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Jako ekspert w obszarze 

przestępstw z nienawiści i mowy nienawiści, antysemityzmu współpracował z 

ODIHR/OSCE, European Judicial Training Network. W ramach współpracy z instytucjami 

europejskimi, Policją prowadzi szkolenia w obszarze roli współpracy wielostronnej z 

perspektywy zarządzanie bezpieczeństwem. Działa na rzecz zwiększenia partycypacji 

mniejszości inicjując koalicje organizacji mniejszości narodowych, etnicznych, religijnych z 

administracją samorządową i rządową. W latach 2016-2021 członek Zespołu 

interdyscyplinarnego ds. współpracy na rzecz realizacji programu „Otwarty Kraków”. 

Obecnie - prezes zarządu Żydowskiego Stowarzyszenia Czulent. 

  

 
 

 

 



 
Elżbieta 
Mirga- 
Wójtowicz 

Dr Elżbieta Mirga-Wójtowicz jest animatorką kultury, politolożką i badaczką. Pracuje jako 

adiunktka badawcza w Ośrodku Badań nad Migracjami Uniwersytetu Warszawskiego, 

gdzie zajmuje się badaniem migracji Romów. Posiada blisko 15-letnie doświadczenie w 

pracy w administracji rządowej w zakresie polityki państwa wobec mniejszości etnicznych 

i narodowych oraz w koordynowaniu polityki integracyjnej wobec Romów w Polsce. W 

latach 2008-2014  Pełnomocniczka Wojewody Małopolskiego ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych. Autorka raportów ewaluacyjnych dla Komisji Europejskiej w 

ramach projektu Roma Civil Monitor (2017-2020) oraz Roma Civil Monitor II 

(2021-2025). Autorka artykułów naukowych i popularnonaukowych o tematyce romskiej. 

Współorganizatorka międzynarodowego projektu upamiętniania Zagłady Romów „Dikh 

He Na Bister”. Członkini zarządu Fundacji Jaw Dikh. Członkini Europejskiego Instytutu 

Romów na rzecz Sztuki i Kultury (ERIAC). 

 

  

Karolina Wanda 
Olszowska 

Doktor nauk humanistycznych, historyczka, turkolożka. Współfundatorka oraz prezeska 

fundacji „Instytut Badań nad Turcją”. Kierowniczka dwóch grantów Narodowego Centrum 

Nauki „Preludium 16” oraz „Opus 27” realizowanych na Uniwersytecie Jagiellońskim. 

Koordynatorka grantu MSZ RP „dyplomacja publiczna 2024-2025” „Jak Globalne 

Południe postrzega Polskę? Analiza obrazu Polski i dezinformacji na jej temat na obszarze 

MENAT”. Autorka książki „Relacji turecko-amerykańskie i turecko-sowieckie w latach 

1945-1952” Kraków 2023. Prowadzi podcasty „W szpilach dookoła świata”, w których 

rozmawia o Turcji i Bliskim Wschodzie ujmując różne konteksty polityki wewnętrznej i 

zagranicznej. 
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